_-| CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL D0 GUAPORÉ
ESTAD0 DE RONDÔNIA
PODER LEGISLATIVO

LEI MUNICIPAL N°. 2.116/2021 Em, 08 de novembro de 2021.

"DISPÕE SOBRE CRÉDITO ESPECIAL AO
ORÇAMENT0 VIGENTE CONFORMÇ
ART. 7", 41 E 42,A DA LEI 4.320/64 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS”.

0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SÄ0 MIGUEL D0 GUAPORÉ - R0, no
uso de suas prerrogativas legais, FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
a seguinte

L E I

Art. 1". Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no PPA/LDO e no
orçamento vigente mumicipal um CREDITO ESPECIAL, nas dotações abaixo discriminadas, no
valor de até R$ 6.514,85 (seis mil quinhentos e catorze reais e oitenta e cinco centavos).

Suglementagão
OS.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACA0
05.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA 1xAUN1C11>AL DE EDUCAÇÁO
05.001 .l2.365.0005.1.3 1 3. A1>o1O A CREC11Es PROGRAMA ERAS11. CAR11·~111oso

231 - 3.3.%.30.00.00 20120036 MATERIAL DE CONSUMO 6.514,85

Total Suplementsçaoz 6.514,85

Art. 2° . - Para cobertura do referido crédito ñca utilizado recurso proveniente de

Superávit Financeiro, confomie anexo TC-18 da Inst. Nonnativa N° 13/TCERO2004, em
consonância com disposto no art. 43, da Lei 4.320/64.

Art. 3°. Fica alterado parcialmente no Plano Plurianual - PPA e na Lei de
Diretrizes Orçamentárias - LDO, para O exercício orçamentário vigente.

Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

’
= ara Municipul de São Miguel do Guaporé, 08 de novembro de 2021.

· ' |\4 \ I 7
{ "

‘

A P " | O "'îC‘I‘1š.—.. .`Žž 3
`' ;>ANClONÅDC»

‘E M__,,O __g 4 _
1..--

•
|.»••1|i|_|Q_“¿¢ 1—'

1
‘·

E

‘« »—I\‘ iîß
|e lá| ·1\î'

'

1

Av. Capitão Silvio, 1446 — Fone 069 3642 2234